
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 08 de julio de 2022 
TR. N° 0245-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 08 de julio de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0245-2022-CU-UNALM.- La Molina, 08 de julio de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, 
títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área 
de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, Economía y 
Planificación y Pesquería, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Ciencias – 
Agronomía, Ciencias – Forestales, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial y Ciencias – Ingeniería Pesquera; Que, revisados 
los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° 
literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir 
los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución  

Ciencias - Agronomía  
1 Artica Quiñones, Anggela Diana Teresa N° 212-FA-2022 
2 Baltazar Mendoza, Jhack Jheferson N° 212-FA-2022 
3 Bellido Pérez, Ursula N° 212-FA-2022 
4 Bernabe Llauca, Thays Alessandra N° 212-FA-2022 
5 Chusho Guevara, Marco Antonio N° 212-FA-2022 
6 Galindo Vila, Yemmy Robert N° 212-FA-2022 
7 Gomez Arias, Grace Lucero del Carmen N° 212-FA-2022 
8 Julca Ortega, Jesus Joel N° 212-FA-2022 
9 León Rojas, Fabiola Rubí  N° 212-FA-2022 
10 Lopez Montalvo, Diego Gustavo N° 212-FA-2022 
11 Maquen Santillan, Juan José Vladimir N° 212-FA-2022 
12 Munguia Dionisio, Rosa Luz N° 212-FA-2022 
13 Oviedo Caceres, Mayte Julissa N° 212-FA-2022 
14 Reyna Montoya, Sandra Ivette N° 212-FA-2022 
15 Ruiz Roldan, Jessenia Estefani N° 212-FA-2022 

Ciencias - Forestales 
1 Castañeda Montoya, Nathalie Del Pilar  N° 136/2022-FCF 
2 Coquelet Hu, Tania Daniela N° 136/2022-FCF 
3 Del Río Torres-Málaga, Jaime Jean Pierre N° 136/2022-FCF 
4 Huaman Quiroz, Rosa de los Angeles N° 136/2022-FCF 
5 Livia Huallpa, Hernando Jose N° 136/2022-FCF 
6 Navarro Raymundo, Raul Alcides N° 136/2022-FCF 
7 Quinto Granda, Katherine Eloisa N° 136/2022-FCF 

 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 08 de julio de 2022 
TR. N° 0245-2022-CU-UNALM 

 
-2- 

 
Ciencias - Economía 

1 Carrasco Vargas, Berna Emily Gabriela N° 0430-2022/CF-FEP 
2 Cruz López, Sergio Enrique N° 0427-2022/CF-FEP 
3 Delgado Arteta, Oscar André N° 0341-2022/CF-FEP 
4 Donaire Tataje, Pamela Edith N° 0425-2022/CF-FEP 
5 Flores Melendez, Jose Aaron N° 0421-2022/CF-FEP 
6 Herrera Elera, Luisa N° 0424-2022/CF-FEP 
7 Jamanca Sánchez, Valeria Melissa N° 0431-2022/CF-FEP 
8 Llorente Balarezo, Claudia Fiorella N° 0420-2022/CF-FEP 
9 Montoya Rios, César Augusto N° 0426-2022/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática  
1 Coras Avila, Diego Aderly N° 0435-2022/CF-FEP 
2 Nuñez Sandroya, Kenet Aron N° 0415-2022/CF-FEP 
3 Villena Aguilar, Claudia Angela N° 0416-2022/FC-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Mendoza Nassi, Miguel Ángel N° 0423-2022/CF-FEP 
2 Meza Guerra, Laura Milagros N° 0433-2022/CF-FEP 
3 Rojas Carbajal, Bryan Nelton N° 0418-2022/CF-FEP 
4 Sarmiento Astonitos, Luis Diego N° 0429-2022/CF-FEP 
5 Vargas Acon, Lucia Gabriela N° 0417-2022/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería Pesquera 
1 Gamarra Navarrete, Rodrigo Miguel N° 085-22/Fa.Pe. 
2 Malpartida Alcarraz, Jaime Nelson N° 087-22/ Fa.Pe 
3 Pascual Geronimo, Nell΄S Edilson N° 089-22/ Fa.Pe 
4 Rivera Quispe, Leydy Brillit N° 080-22/ Fa.Pe 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

   
SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


